
 

KURZWAHLPROGRAMM VOLT DEUTSCHLAND ZUR 
BUNDESTAGSWAHL 2025 - TSCHECHISCH 

Vraťme si 
budoucnost. 

 
Drazí spoluobčané, drazí přátelé, kteří sníte o lepší budoucnosti, teď je náš čas. 
 
 
Politika posledních desetiletí nás zpomalila a ukradla nám naději na 
budoucnost. To se změní s Voltem v Bundestagu, protože konečně začínáme 
pracovat! 
 
Rozhodněte se pro nejlepší řešení z Evropy: 
 

● Úřední záležitosti pohodlně přes smartphone. 
● Autobusy a vlaky, které vás rychle a ekologicky dopraví do cíle. 
● Firmy, které jsou úspěšné a zároveň chrání životní prostředí. 
● Bydlení jako základní právo, jak je tomu ve Finsku. 
● Školy a univerzity, které připravují lidi pro svět zítřka. 

 
Jako jediná celoevropská strana žijeme Evropou každý den v každé zemi. 
 
Jako hlavní kandidátka za Volt bojuji za naši společnou budoucnost. Jako 
Němka-Íránka a expertka na město budoucnosti vím, že na to, abychom zajistili 
svobodu a demokracii v Evropě, musíme mít vládní koalici bez populismu. 
Jsem připravena společně s vámi vydat se na tu cestu. A to hned teď! 
 
Abychom toho dosáhli, potřebujeme váš hlas. Můžete být součástí historie a 
s Voltem přivést poprvé do Bundestagu první celoevropskou stranu, která 
nabízí nejlepší řešení z Evropy. Společně můžeme přinést nový druh politiky a 
skutečné změny. Řešení, která zlepší naši budoucnost. Jsme připraveni dělat 
politiku pro generaci, která má svůj život ještě před sebou. 
 

1 



 

Děkuji za vaši důvěru a 5 mandátů ve volbách do Evropského parlamentu. 
Děkuji za důvěru mladé generace s 9 % vašich hlasů pro Volt. Společně 
umožníme nový druh politiky. Přineseme naše řešení do Bundestagu. 
 
Nikdy to nebylo důležitější než teď. Potřebujeme demokratické strany v 
parlamentu, které vezmou antidemokratickým sílám místa a populistům 
kancléřství. Jen s Voltem je možná vládní koalice bez populismu a pravicového 
extremismu. 
 
Jsme připraveni převzít odpovědnost. Jsme připraveni realizovat řešení a 
skutečnou progresivní politiku v Bundestagu. 
 
S vaším hlasem pro Volt vám vrátíme budoucnost. 
 
Vaše 
Maral 
 
 

 
 
 
Maral Koohestanian (33), zástupkyně starosty ve Wiesbadenu a radní pro 
Smart City, Evropu a veřejný pořádek, představuje novou generaci politiků. 
Jako architektka a výzkumnice v oblasti rozvoje dosáhla vysokého renomé v 
oblasti udržitelné urbanistické výstavbě – od studia na Technické univerzitě v 
Cottbusu přes Fraunhoferův institut až po založení Global Shapers Stuttgart 
Hub. Dnes z pozice radní ve Wiesbadenu formuje město budoucnosti a byla 
vybrána časopisem Capital jako jedna z top 40 lidí pod 40 let v oblasti politiky. 
 
Jako hlavní kandidátka Voltu ve volbách do Bundestagu 2025 spojuje 
odbornost s politickou vizí. Ve Wiesbadenu již dokázala, že digitalizace a 
ochrana klimatu mohou zlepšit život lidí. 
  

 

 
2 



 

Obsah 
Rozhodněte se pro klimaticky neutrální řešení 
Rozhodněte se pro digitální a chytrá řešení 
Rozhodněte se pro chytrou a zelenou ekonomiku 
Rozhodněte se pro kvalitní vzdělání a silnou demokracii 
Rozhodněte se pro životní prostředí, ve kterém se žije dobře 
Rozhodněte se pro cenově dostupný život 
Rozhodněte se pro solidární občanské soužití 
Rozhodněte se pro silnou Evropu 
 
 
 
 

Rozhodněte se pro klimaticky neutrální 
řešení 

 

Rozhodněte se 
● pro úspory až 60 miliard eur díky úplnému zrušení klimaticky škodlivých 

dotací do roku 2028, 
● pro energii, která se 100% vyrábí ze solárních panelů na střechách nebo 

ve větrných parcích na pobřeží, 
● pro města, kde vás kola, bezpečné chodníky, e-busy a levné tramvaje 

bezpečně a udržitelně dopraví do 15 minut na jakékoli místo, 
● pro hustou síť rychlodobíjecích stanic pro e-mobilitu a pro rychlostní 

limit a mýtné na dálnicích, 
● pro vysokorychlostní vlaky, které nás spojují se všemi evropskými 

metropolemi, a pro celoněmeckou jízdenku za 49 eur, aby mobilita byla 
dostupná, 

● pro obnovení lesů a bažin, které budou ukládat CO2, 
● pro ekonomiku, která funguje cirkulárně a promění odpad na cennou 

surovinu, 
● pro jasné ekonomické cíle v oblasti klimatu a životního prostředí, 
● pro zastavení používání fosilních paliv v průmyslových zařízeních do 

roku 2035, 
● pro více čerstvého vzduchu a více peněz ve vaší peněžence díky 

komunálním a společným ziskům z energetických družstev.  

 
3 



 

Rozhodněte se pro digitální a chytrá 
řešení 

 

Rozhodněte se 
● pro úřední záležitosti, které můžete vyřídit zcela digitálně, 
● pro digitální správu s pohodlnými a nebyrokratickými řešeními pro 

jednotlivce a firmy, 
● pro nejmodernější technologie, které pomáhají lékařům při diagnostice 

a terapii, 
● pro chytrá města, která inteligentně řídí dopravu podle času nebo šetří 

energii dokonalým přizpůsobením se slunečnímu a větrnému příjmu, 
● pro školy, které učí studenty již od útlého věku digitální dovednosti, 
● pro rychlý internet, který je dostupný všude, ať už ve městě nebo na 

venkově, 
● pro umělou inteligenci, která nám pomáhá dělat lepší rozhodnutí, 
● pro digitální infrastrukturu, která je bezpečná a chrání naše soukromí. 

 
 

Rozhodněte se pro chytrou a zelenou 
ekonomiku 

 

Rozhodněte se 
● pro investice do infrastruktury, digitalizace, vzdělání a ochrany klimatu 

s reformou dluhové brzdy, 
● pro houby jako izolační materiál ve vašem bytě, pro bakterie, které jedí 

mikroplasty, pro více inovací a nápadů, které zlepšují náš život 
prostřednictvím inovačních prémií a dotací, 

● pro udržitelné designy, aby každý produkt mohl být recyklován nebo 
opraven, 

● pro malé a střední podniky, které jsou podporovány v jejich udržitelné a 
digitální transformaci, 

● pro zelené technologie, aby se Německo opět stalo ekonomickým 
lídrem, 

● pro optimální podmínky pro start-upy díky menší byrokracii, více 
stipendiím, sítím a regulačním sandboxům, 

● pro dotaci na udržitelnou expanzi elektrické sítě bez energetické daně, 
● pro štědře dotovaný výzkum a vývoj. 

 
4 



 

● pro mezinárodní odborníky s pracovním povolením od prvního dne a 
digitálními networkingovými platformami, 

● pro zabezpečení blahobytu díky silné průmyslové základně, 
● pro nové pracovní modely, které umožňují lepší rovnováhu mezi 

pracovním a soukromým životem. 
 
 

Rozhodněte se pro kvalitní vzdělání a 
silnou demokracii 

 

Rozhodněte se 
● pro Evropu, která se stává skutečnou federální republikou, 
● pro občanské skupiny tvořeny zástupci jak mladé, tak starší generace, 

kteří se digitálně a přímo podílejí na vytváření zákonů, 
● pro úřady, které pracují efektivně a chovají se přátelsky k občanům, 
● pro důsledné postupy proti dezinformacím a fake news, 
● pro účinné potlačení korupce a lobbismu, 
● pro předškolní vzdělávání pro každé dítě s digitálním přidělováním míst 

v mateřských školách, jazykovou podporou a celodenní péčí, 
● pro spravedlivé odměňování pečovatelů i během školení a nižší poměr 

péče, 
● pro multiprofesionální učitelské týmy v každé třídě, 
● pro zrušení vzdělávacího federalismu a společné, individuální učení od 

1. do 10. třídy, 
● pro více vesnických škol, 
● pro bezbariérové, demokratické vzdělávání, 
● pro moderní učební místa a duální vzdělávání ve firmách,  
● pro bezpečné pracovní prostředí ve výzkumu, 
● pro celoživotní a bezplatné vzdělávací a rekvalifikační možnosti. 

 
 

Rozhodněte se pro životní prostředí, ve 
kterém se žije dobře 

 

Rozhodněte se 
● pro čistý vzduch a výrazně méně hluku, 
● pro smíšené lesy a udržitelné lesnictví, 
● pro biologickou rozmanitost díky důsledné ochraně zvířecích druhů, 

 
5 



 

● pro udržitelné zemědělství, které produkuje zdravé potraviny, 
● pro čisté řeky a jezera, která lákají ke koupání, 
● pro veřejné prostory, které vítají návštěvníky, 
● pro zahradu na vaší střeše a více parků ve městě, 
● pro svět bez utrpení zvířat. 

 
 

Rozhodněte se pro cenově dostupný život 
 

Rozhodněte se 
● pro lepší školy pro každé dítě bez ohledu na původ a ekonomické 

zázemí, 
● pro vyšší minimální mzdu, která se automaticky přizpůsobuje bez 

opakovaných diskusí v Bundestagu, 
● pro základní příjem, který zajišťuje důstojnou existenci všech lidí bez 

byrokracie, 
● pro daň superbohatých a účinné zastavení daňových úniků, 
● pro nižší DPH na léky a udržitelné potraviny a 0% daň na základní 

potraviny, 
● pro systém sociálního zabezpečení, který spolehlivě chrání všechny. 
● pro cenově dostupné bydlení, které je dostupné pro každého 

prostřednictvím Housing First a více sociálních bytů a družstev, 
● pro nižší vedlejší náklady díky udržitelným rekonstrukcím a 

ekologickému stavění, 
● pro zdravotní pojištění pro všechny, které poskytuje prvotřídní péči bez 

tzv. “dvoutřídní” medicíny, 
● pro důchod s garantovanou výší nad hranicí chudoby, 
● pro více nezávislosti díky zrušení manželského zdanění, 
● pro rovnost všech pohlaví ve vedoucích pozicích a v odměňování, 
● pro více psychologické péče díky vyššímu počtu odborníků a 

snadnějšímu přístupu. 
 
 

 

 
6 



 

Rozhodněte se pro solidární občanské 
soužití 

 

Rozhodněte se 
● pro silnou občanskou společnost, 
● pro více politického vzdělávání, protože "Nikdy více" je aktuální právě 

teď, 
● pro silně podporované dobrovolnictví a občanskou angažovanost, 
● pro dostupné sportovní a kulturní možnosti,  
● pro více místní soudržnosti díky silným sousedským vztahům, 
● pro aktivně utvářenou integraci migrantů, 
● pro různé životní styly, které jsou respektovány, 
● pro více akceptace a podporu rozmanitosti a proti diskriminaci a 

nenávisti, které jsou legislativně a strukturálně zakotvené, 
● pro více lékařského výzkumu a péče pro všechna pohlaví, 
● pro více ochrany před diskriminací, nenávistí a násilím. 

 
 

Rozhodněte se pro silnou Evropu 
 

Rozhodněte se 
● pro evropskou ústavu, evropské strany a silný evropský parlament s 

návrhovým právem, 
● pro solidární azylový systém s bezpečnými únikovými cestami, povinnou 

záchranou na moři, zrušením Frontexu a stažením nařízení GEAS z roku 
2024, 

● pro evropské ministerstvo zahraničí a evropskou armádu, 
● pro Ukrajinu a nezávislou Evropu s reformou NATO, 
● pro nezávislá evropská média a ochranu novinářů před dezinformacemi, 

nenávistí a útoky, 
● pro bezpečnou digitální Evropu s ministerstvem digitalizace a vyšší IT 

bezpečnost, 
● pro skutečnou evropskou demokracii s evropskou vládou.  

 
7 



 

 
Rozhodněte se  

pro nejlepší 
řešení  

z Evropy! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Imprint: 
Volt Deutschland 
Schwedter Str. 1 
10119 Berlin 
 
info@voltdeutschland.org 
voltdeutschland.org 

 
8 

http://voltdeutschland.org

	Vraťme si budoucnost. 
	 
	Obsah 
	Rozhodněte se pro klimaticky neutrální řešení 
	Rozhodněte se 

	Rozhodněte se pro digitální a chytrá řešení 
	Rozhodněte se 

	Rozhodněte se pro chytrou a zelenou ekonomiku 
	Rozhodněte se 

	Rozhodněte se pro kvalitní vzdělání a silnou demokracii 
	Rozhodněte se 

	Rozhodněte se pro životní prostředí, ve kterém se žije dobře 
	Rozhodněte se 

	Rozhodněte se pro cenově dostupný život 
	Rozhodněte se 

	 
	Rozhodněte se pro solidární občanské soužití 
	Rozhodněte se 

	Rozhodněte se pro silnou Evropu 
	Rozhodněte se 

	 
	Rozhodněte se  
	pro nejlepší řešení  
	z Evropy! 
	 

